РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  19 февраля 2021года                                                                         № 7
О создании мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп в Ингарском сельском поселении
                 В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и п. 5 Правил  обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение, которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениями окружающей среде, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 №2314 администрация Ингарского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать в Ингарском сельском поселении  место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, в том числе в случаях, когда организация таких мест накопления не представляется возможной  в силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест накопления, по адресу: Ивановская область, Приволжский район, село Ингарь, ул. Спортивная, д. 15.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ингарского сельского поселения от 22 мая 2014 г. №72 «Об организации сбора и определении места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп в Ингарском сельском поселении».

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном  стенде и разместить на официальном сайте Ингарского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на инспектора  по социальным вопросам  Третьякову С.Р.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Ингарского
сельского поселения

                            О.С. Орлова